NHS

Our Ref: 7 Doncaster and Bassetlaw
Teaching Hospitals
JAN 2025 NHS Foundation Trust

Freedom of Information Act Request

Under the Freedom of Information Act, please can you answer the following questions?

1. How much did your organisation spend on Sodium Hyaluronate eye drop formulations between the
period of 01/01/2024 to 31/12/2024?

Hospital Supply Spend FP10 supply spend*(external supply from
prescription issued in outpatient clinic)
£5707.29 £2123.89

2. Between the period 01/01/2024 to 31/12/2024, which brand(s) of Sodium Hyaluronate eye drop
formulations did you use?
To make your research easier, | have listed all commonly used brands which you can cross reference:
Within the Trust the majority of our stock and prescribing is generic and not brand specific, therefore we
cannot supply this data. In the table in Q3 we have listed our products (mainly generic in various strengths).

- Blink Intensive Tears -
- Lacrifresh

- Artelac Rebalance

- Oxyal

- Xailin HA

- Optive Fusion

- Hyabak

- Hydramed

- Evolve HA

- Vismed Multi

- Clinitas Multi

- Eye Logic

- Euphrasia

- Biotrue

- Vismed Gel Multi

- Hysoothe

- Optrex Night Restore Gel
- Hy-Opti

- Hylo-Tear

- Murine Professional
- Hylo-Forte

- Hycosan Fresh

- Hylo Care

- Hycosan

3. How many units of each brand did you use?

Brand Hospital Supply FP10 Supply (external to
Trust)*
Blink Intensive Tears 0 0
Lacrifresh 0 0
Artelac Rebalance 0 0
Oxyal 0 0
0 0

Xailin HA
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Optive Fusion 0 20
Hyabak 0 10
Hydramed 0 0
Evolve HA 0 0
Vismed Multi 0 0
Clinitas Multi 0 210
Eye Logic 0 0
Euphrasia 0 0
Biotrue 0 0
Vismed Gel Multi 0 0
Hysoothe 0 0
Optrex Night Restore Gel 0 0
Hy-Opti 0 24
Hylo-Tear 0 320
Murine Professional 0 0
Hylo-Forte 0 1970
Hycosan Fresh 0 0
Hylo Care 0 0
Hycosan 1 0
Sodium Hyaluronate 75 0
(Clinitas) 0.4%
Sodium Hyaluronate PF 83 0
0.1% (no brand available)
Sodium Hyaluronate PF 13 0
0.15% (no brand available)
Sodium Hyaluronate PF 674 0
0.2% (no brand available)
Sodium Hyaluronate 0.15% 1 0
(no brand available)

*Please note the FP10 data is only available from Jan 2024 to October 2024
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